
2026. gada budžetā uzsvars uz infrastruktūras
attīstību, iedzīvotāju drošību un labklājību

Cēsu novada dome 12. februārī apstiprinājusi 2026. gada budžetu, kas veidots ar skatu
uz novada ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju drošību un labklājību. Šogad īpaša uzmanība
pievērsta tam, lai turpinātu modernizēt komunālos pakalpojumus, sporta infrastruktūru
un satiksmes risinājumus,  kā arī  veiktu nozīmīgus ieguldījumus energoefektivitātē.
Vienlaikus  budžetā  nostiprināta  apņemšanās  sniegt  plašāku  atbalstu  ģimenēm  ar
bērniem,  audžuģimenēm  un  aizbildņiem,  saglabājot  visus  līdzšinējos  sociālos
pakalpojumus  un  palielinot  vairākus  pabalstu  veidus.  Tas  ir  būtiski  laikā,  kad
sabiedrības novecošanās un darbspējīgo iedzīvotāju skaita samazināšanās rada lielāku
slodzi sociālajai nozarei.

Amatas apvienības pārvaldes vadītāja Elita Eglīte uzsver: “Amatas apvienības 2026.
gada budžeta prioritāte ir satiksmes infrastruktūras uzlabošana – pašvaldības ceļu un
ielu atjaunošana Amatas, Drabešu, Nītaures un Skujenes pagastā, kā arī Zaubes gājēju
celiņa  izbūve.  Tiks  palielināti  resursi  ikdienas  ielu  un  ceļu  uzturēšanai,  vienlaikus
nodrošinot  rūpīgāku  finanšu  līdzekļu  izlietojuma  kontroli.  Pēc  renovācijas  plānota  arī
Nītaures  Mūzikas  un  mākslas  pamatskolas  un  pirmsskolas  grupu  vienota  darba
uzsākšana.”

Zaubes  gājēju  celiņa  izbūvei  no  pašvaldības  budžeta  paredzēti  135  000  eiro,
nodrošinot drošāku un ērtāku pārvietošanos gan iedzīvotājiem, gan viesiem. Tāpat
plānots izstrādāt tehnisko projektu Zaubes ciema siltumapgādes nodrošināšanai, veikt
aerācijas sistēmas nomaiņu notekūdeņu apsaimniekošanas iekārtās, kā arī atjaunot



daļu  no  Zaubes  sporta  laukuma  infrastruktūras,  uzlabojot  tā  funkcionalitāti  un
kvalitāti.  

Ieguldījumi  plānoti  arī  izglītības  infrastruktūrā.  Nītaures  Mūzikas  un  mākslas
pamatskolas  nepieciešamo  mēbeļu  iegādei  un  ārtelpas  labiekārtošanai  kopējās
izmaksas  sasniegs  924  926  eiro.

Skolas  ielas  pārbūves  pabeigšanai  Nītaurē  tiks  atvēlēti  135  919  eiro,  uzlabojot
satiksmes drošību un infrastruktūras kvalitāti, finansejums 75 000 eiro apjomā plānots
āra teritorijas iekārtošanai , tai skaitā rotaļu laukumu un nojumju izbūvei.

Turpināsies  arī  nozīmīgi  ceļu  infrastruktūras  uzlabošanas  darbi.  Autoceļa
Rencēni–Zāģeri pārbūvei paredzēti 264 315 eiro, Ģikšu ciema ielu pārbūvei – 127 100
eiro, bet Dāvas–Kāķu ceļa pārbūvei – 115 680 eiro.

Iesniegts projekts Ieriķu stacijas multimodālā satiksmes mezgla izveidei un piegulošās
infrastruktūras  atjaunošanai,  kura  paredzētais  finansējums  ir  līdz  2  352  941  eiro.
Plānots  labiekārtot  Ieriķu  staciju,  uzlabojot  publisko  infrastruktūru  un  ērtību
pasažieriem.

Skujenē  plānots  attīstīt  ģimenes  ārsta  prakses  vietas  infrastruktūru,  šim  mērķim
paredzot  60  000  eiro.  Ieguldījums  veicinās  kvalitatīvāku  un  pieejamāku  primāro
veselības aprūpi.  Tāpat  Skujenē paredzēts  veikt  ēkas “Vējsaules”  trepju un ieejas
mezgla  remontu,  kam  atvēlēti  50  000  eiro,  vispirms  izstrādājot  tehniski  labākos
risinājumus.

Drabešu pagastā plānota arī Āraišu kapu zemes iegāde, lai veidotu kopīgu nedalītu
īpašumu kapsētai un kapličām. Pēc pirkuma zeme un ēkas kļūs par vienotu īpašumu,
ko  būs  ērtāk  apsaimniekot.  Ieguldījumi  paredzēti  arī  Drabešu  muižas  ēkas  telpu
remontam un sanitārā mezgla sakārtošanai.

Amatas  apvienības  pārvalde  iecerējusi  veikt  ūdensapgādes  un  kanalizācijas  tīklu
inventarizāciju, kā arī ierīkot labierīcības Zaubes, Skujenes un Nītaures kapos, uzlabojot
iedzīvotāju ērtības.

Plašāk par Cēsu novada 2026. gada budžetu: ŠEIT.
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